PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 мая 2023 года № 496-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 26 июня 2014 года № 881-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 26 июня 2014 года № 881-п «Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Бюджетным учреждением города Омска «Комбинат специальных услуг» следующие изменения:

1) в абзаце третьем примечания к приложению № 1 «Стоимость услуг  по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Бюджетным учреждением города Омска «Комбинат специальных услуг» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации возмещают» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации возмещает»;
2) в абзаце втором примечания к приложению № 2 «Стоимость услуг  по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению Бюджетным учреждением города Омска «Комбинат специальных услуг» при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение» слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации возмещают» заменить словами «Фонд пенсионного  и социального страхования Российской Федерации возмещает».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

Е.В. Фомин
PAGE